[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2023
	№
	106

д. Стулово

	Об утверждении формы задания на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом,  формы акта выездного обследования о проведении контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, формы заключения по результатам мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области и порядка оформления

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», Уставом МО Стуловское сельское поселение Слободского района Кировской области, администрация Стуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму задания на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения. Приложение № 1.
2. Утвердить форму заключения по результатам мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения. Приложение 2.
3. Утвердить форму Акта выездного обследования о проведении контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом. Приложение 3.
4. Утвердить порядок оформления задания на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом и заключения по результатам мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения. Приложение 4.
5. Опубликовать настоящее постановление
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации            Стуловского сельского поселения
	Н.А.Невинская

Приложение № 1
к постановлению

администрации Стуловского

 сельского поселения

                                                                                                  № 106 от 18.07.2023

Форма задания

Администрация Стуловского сельского поселения

Слободского района Кировской области

Задание

на  проведение  в  рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения

____________________________________________________________________

(указывается вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

 № ___ от ________________20__ г.
1. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия проводится  в

отношении:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются сведения об объекте муниципального контроля)

(описание местоположения, адрес, категория риска)

____________________________________________________________________

2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

3. Перечень  обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит  в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются реквизиты нормативных правовых актов,

которыми установлены данные обязательные требования)

4. Срок    проведения    контрольного    (надзорного)    мероприятия    без

взаимодействия:

с "__" ________ ____ г.

по "__" ________ ____ г.

____________________________________________________________________

(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени  проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без  взаимодействия уполномочены:

1)__________________________________________________________________
2)__________________________________________________________________
3)__________________________________________________________________
(указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение контрольного (надзорного) мероприятия

без взаимодействия)

______________________________________________            _______________
______________________________________________            _______________
      (должность, фамилия, имя, отчество                                                              (подпись)

       (при наличии) должностного лица,

            составившего задание)

______________________________________________             ______________
______________________________________________             ______________
      (должность, фамилия, имя, отчество                                                               (подпись)

       (при наличии) должностного лица,

            утвердившего задание)

Приложение № 2

к постановлению

администрации Стуловского

 сельского поселения

                                                                                                  № 106 от 18.07.2023

Форма заключения

Администрация Стуловского сельского поселения

Слободского района Кировской области

Заключение

____________________________________________________________________

(указывается вид контрольного (надзорного) мероприятия

без взаимодействия с контролируемым лицом)

№ ___ от ________________20__ г.
Контрольное   (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области
1. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  в

соответствии с заданием:

____________________________________________________________________

(дата задания и номер задания)

2. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  в

отношении:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

указываются сведения об объекте муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения (описание местоположения, адрес, категория риска)

3. Контрольное  (надзорное)  мероприятие  без  взаимодействия  проведено  в

период:

с "__" ________ ____ г.

по "__" ________ ____ г.

____________________________________________________________________

(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени проведения мероприятия (мероприятий) по контролю

без взаимодействия)

4. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых проведена  в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются реквизиты нормативных правовых актов,

которыми установлены данные обязательные требования)

5. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проведено:

1)__________________________________________________________________
2)__________________________________________________________________
3)__________________________________________________________________
(указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)

должностного лица или должностных лиц, проводивших

контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия)

6. По результатам контрольного (надзорного) мероприятия без  взаимодействия

установлено:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются сведения о результатах мероприятий по контролю

без взаимодействия, в том числе информация о выявленных

нарушениях либо признаках нарушений обязательных

требований (при наличии))

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

7. К настоящему заключению прилагаются:

1)__________________________________________________________________
2)__________________________________________________________________
3)__________________________________________________________________
(указываются документы, иные материалы, обосновывающие

выводы, содержащиеся в заключении)

1)______________________________________________      ___________
2)______________________________________________      ____________
      (должность, фамилия, имя, отчество                                                       (подпись)

       (при наличии) должностного лица

или должностных лиц, проводивших контрольное

 (надзорное) мероприятие без взаимодействия)

Приложение № 3
к постановлению

администрации Стуловского

 сельского поселения

                                                                                                  № 106 от 18.07.2023

Форма акта выездного обследования о проведении контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом

Администрация Стуловского сельского поселения

Слободского района Кировской области
Акт выездного обследования о проведении контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом
№ ___ от ________________20__ г.

В соответствии_______________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты задания на проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

(фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, проводивших выездное обследование)

«____»_________20__ г. провел(и) выездное обследование в отношении: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается производственный объект, в отношении которого проведено выездное обследование, адрес (местоположение) и при необходимости дополнительные характеристики производственного объекта для определения объекта контроля)

В результате выездного обследования контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом установлено следующее: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются фактические обстоятельства, установленные в ходе выездного обследования, выводы по результатам его проведения)

В действиях__________________________________________________________
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (ИНН, ОГРН, СНИЛС), Ф.И.О. гражданина)

Дополнительная информация_________________________________
В ходе выездного обследования производились: _________________________
                                                                      (осмотр, фотосъемка, аудио – и видеозапись)

К акту выездного обследования прилагается:
1. …
2. ...

1)______________________________________________      ___________

2)______________________________________________      ____________

      (должность, фамилия, инициалы лица (лиц)                                          (подпись)

проводившего(проводивших)выездное обследование)

Приложение № 4
к постановлению

администрации Стуловского

 сельского поселения

                                                                                                  № 106 от 18.07.2023

ПОРЯДОК

ОФОРМЛЕНИЯ ЗАДАНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ

(НАДЗОРНЫХ) МЕРОПРИЯТИЙ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО

РЕЗУЛЬТАТАМ МЕРОПРИЯТИЙ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

С КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила оформления задания (далее - задание) на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом (далее - мероприятия без взаимодействия) при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения и заключения по результатам проведения таких мероприятий.

2. Задание на проведение мероприятий без взаимодействия составляется заместителем Администрации Главы Стуловского сельского поселения и утверждается Главой Стуловского сельского поселения (далее - должностные лица).

3. Задание должно содержать следующую информацию:

а) наименование осуществляемого мероприятия без взаимодействия;

б) дату и номер;

в) сведения об объекте муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения (описание местоположение, адрес);

г) предмет мероприятия без взаимодействия;

д) перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе мероприятия без взаимодействия (с указанием реквизитов нормативных правовых актов, которыми установлены данные обязательные требования);

е) срок проведения мероприятия без взаимодействия;

ж) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение мероприятия без взаимодействия;

з) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, составившего задание;

и) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, утвердившего задание.

Задание может содержать указание на период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках мероприятия без взаимодействия.

4. Утверждение задания осуществляется не позднее, чем за три рабочих дня до начала проведения мероприятия без взаимодействия.

5. По результатам мероприятия без взаимодействия должностным лицом или должностными лицами, проводившим(и) мероприятие оформляется заключение (далее - заключение по результатам мероприятий).

6. Заключение по результатам мероприятия должно содержать:

а) дату и номер задания;

б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность должностного лица (должностных лиц) проводившего(их) мероприятие по контролю без взаимодействия;

в) сведения об объекте муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Стуловского сельского поселения (описание местоположение, адрес);

г) срок проведения мероприятия без взаимодействия;

д) перечень обязательных требований, соблюдение которых оценивалось в рамках проведения мероприятия без взаимодействия;

е) сведения о результатах мероприятий по контролю без взаимодействия, в том числе информацию о выявленных нарушениях либо признаках нарушений обязательных требований (при наличии);

7. К заключению по результатам мероприятия без взаимодействия прилагаются документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении по результатам мероприятий, в том числе результаты анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований.

8. Оформление заключения по результатам мероприятия без взаимодействия осуществляется не позднее трех рабочих дней со дня окончания проведения такого мероприятия.

9. Администрацией Стуловского сельского поселения ведется учет заданий на проведение мероприятия без взаимодействия и заключений по результатам мероприятий в журнале учета мероприятий без взаимодействия по форме в соответствии с приложением к настоящему порядку.

Приложение

к порядку оформления задания

на проведение контрольных (надзорных)

мероприятий без взаимодействия

с контролируемым лицом и заключения

по результатам мероприятий без

взаимодействия с контролируемым лицом

при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории

Стуловского сельского поселения

Форма журнала

ЖУРНАЛ

учета контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия

	Реквизиты задания на проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия (дата и номер)
	Вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия
	Дата проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия
	Реквизиты заключения (дата и номер)
	Предложения о мерах по пресечению нарушений обязательных требований, в случае выявления нарушений обязательных требований